令 和 ６ 年 ５ 月 ８ 日

総務部高等教育政策・学事文書課

教 育 局 高 校 教 育 課

報道関係者各位

「令和６年３月高等学校卒業予定者の就職内定状況（３月末現

在）」の訂正について

 令和６年４月２４日（水）の総務常任委員会及び文教公安常任委員会で公表

しました「令和６年３月高等学校卒業予定者の就職内定状況（３月末現在）」

について、下記のとおり訂正いたします。

記

１ 訂正の理由

 私立高校から内定者１人の計上漏れの報告があり、訂正するもの

２ 訂正の主な内容

  訂正前 訂正後
内定者数 内定率 内定者数 内定率

 本年度 1,861 人 99.4% 1,862 人 99.5%

公立 1,151 人 99.7% 1,151 人 99.7%
私立   710 人 99.0%  711 人 99.2%

【問合せ先】

総務部高等教育政策・学事文書課 狩野

電話 023-630-2191

〔報道監〕総務部次長 伊藤

教育局高校教育課  黒木

電話 023-630-3106

〔報道監〕教育局長 庄司